PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 078/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2019

Aos dezoito dias do mês de dezembro de 2019, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de
licitação, Alex Jose de Paula – Pregoeiro, Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,
João Bosco do Nascimento - Membro da Comissão, Ellen Araujo Chaves - Membro da
Comissão,  reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao
edital de Pregão Presencial n° 048/2019, Processo n° 078/2019, referente ao registro de
preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de UNIFORMES
PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO BEM COMO OS FUNCIONARIOS
DA SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES, conforme especificações e quantidades
estabelecidas no Termo de Referência, neste Edital e seus Anexos.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que foi publicado o extrato do edital no mural da Prefeitura e
Imprensa Oficial de Minas Gerais e Jornal regional o Panorama, como também no sitio oficial da Prefeitura.

 Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE

M Uniformes Ind e Com Ltda
 CNPJ 11.371.364/0001-02

Rua Santa Tereza,133 – Centro  São
João Del Rei – MG

Mario Lucio Trindade
 CPF 001.804.886-27

Viviane Aparecida dos Santos Isidoro
CNPJ 19.326.608/0001-39

Rua Barbosa, 43 – B. Santo Antônio
Barbacena-MG

Viviane A. dos Santos Isidoro
CPF 074.982.346-10

Leonardo Oliveira Rabelo
CNPJ 07.726.274/0001-57

Av. Vereador Cicero Idelfonso,1495
Loja A – Bairro Alto dos Pinheiros
Belo Horizonte-MG

Luiz Gustavo Oliveira Rabelo
CPF 040.398.596-00

Leonardo Luis Costa
CNPJ 35.278.891/0001-27

Rua Hamilton Navarro, 03 – B. São
Sebastião-Barbacena-MG

Leonardo Luis Costa
CPF 088.510.476-50

Assim todas as empresas presentes foram devidamente credenciadas.

Após o credenciamento a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficam assim
estipulado:

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

2

ITEM PRODUTO UNID QUANT VR UNIT
BALISAM

VR LANCE EMPRESA VENCEDORA

01 KIT CONTENDO 02 CAMISAS
DE MALHA PV(67%PSE E
33% VISCOSE, GRAMATURA
170) BRANCA, GOLA EM “V”
DE RIBAMA COR AZUL
MARINHO, SILK
POLICROMIA
GRANDE(MAXIMO 25CM DE
LARGURA E 33 CM DE
ALTURA) NA FRENTE DA
CAMISA; 01 SHORT OU
SHORT SAIA HELANCA
(100% POLIESTER,
GRAMATURA 220) AZUL
MARINHO, COM DETALHE
BRANCO OU 01 SHORT
AZUL MARINHO COM VIVO
BRANCO NAS LATERAIS.
(TAMANHO P, M, G)

KIT 270 68,00 64,50 Viviane Aparecida dos
Santos Isidoro

02 KIT CONTENDO 02
CAMISAS DE MALHA
PV(67%PSE E 33% VISCOSE,
GRAMATURA 170) BRANCA,
GOLA EM “V” VERE MUSGO
COM DUAS LISTRAS, LOGO
DA ESCOLA NA LATERAL E
FRENTE; 01 SHORT OU
SHORT SAIA HELANCA
(100% POLIESTER,
GRAMATURA 220) VERDE
MUSGO, COM DETALHE
BRANCO  E VERDE LIMÃO
NA PARTE FRONTAL E O
SHORT COM FAIXA VERDE
LIMÃO NAS LATERAIS COM
DOIS VIVOS BRANCO, SILK
NOME DA ESCOLA
PEQUENO NA LATERAL
FRENTE.(TAMANHO P, M, G)

K
KIT

450 70,33 67,00 M Uniformes Ind e Com
Ltda

03 CALÇA DE BRIM NA COR
CINZA COM BOLSO
FRONTAL E BOLSO ATRAS
COM A LOGO DO
MUNICIPIO, DO NUMERO 38
AO 54 NA COR CINZA.

K
UN

110 58,33 54,95 Leonardo Oliveira
Rabelo

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

3

04 CALÇA EM JEANS NA COR
AZUL COM BOLSO
FRONTAL E BOLSO ATRAS
COM A LOGO DO
MUNICIPIO, DO NUMERO 36
AO 54.

K
UN

40 68,33 65,00 M Uniformes Ind e Com
Ltda

05 CAMISA  POLO NA COR
AZUL CLARO, TAMANHO  M,
G, GG, EGG, COM BOLSO
FRONTAL E A LOGO DO
MUNICIPIO NO BOLSO.

K
UN

220 42,66 37,95 Leonardo Luis Costa

Após a abertura dos envelopes propostas das empresas e aberta a sessão de lance, a Comissão

passou para a abertura dos envelopes das empresas classificadas onde, todas cumpriram o exigido em
edital.

Foi perguntado a todas as empresas se havia interesse em entrar com recurso em alguma fase do
certame, onde todos se recusaram.

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as (09:30 horas) que segue assinado pelos presentes onde,

será encaminhado a assessoria jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 18 de dezembro de 2019

ALEX JOSE DE PAULA
Pregoeiro

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão

Ellen Araujo Chaves - Membro da Comissão

PROPONENTE ASSINATURA REPRESENTANTE

M Uniformes Ind e Com Ltda
 CNPJ 11.371.364/0001-02

 Mario Lucio Trindade
 CPF 001.804.886-27

Viviane Aparecida dos Santos Isidoro
CNPJ 19.326.608/0001-39

 Viviane A. dos Santos Isidoro
CPF 074.982.346-10

Leonardo Oliveira Rabelo
CNPJ 07.726.274/0001-57

 Luiz Gustavo Oliveira Rabelo
CPF 040.398.596-00

Leonardo Luis Costa
CNPJ 35.278.891/0001-27

 Leonardo Luis Costa
CPF 088.510.476-50

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA
ADMINISTRAÇÃO 2017/2020

4